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Punkt 1: Fraværende og bemærkninger til dagsorden

Fraværende

Claus Larsen-Jensen er fraværende.

 

Bemærkninger til dagsordenen

Ingen.

 



Punkt 2: Uddannelses- og beskæftigelsesplan 2023

22/10313

Politisk sagsgang

Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget beslutter

Resumé

Kommunalbestyrelsen skal godkende Uddannelses- og Beskæftigelsesplan 2023 senest på mødet den 15. december 2022,
hvorefter planen offentliggøres primo 2023.

Uddannelses- og Beskæftigelsesplanen beskriver de indsatsområder som prioriteres særligt i 2023 hvor der vil være fokus
på kvalificeret arbejdskraft. Planen indeholder også beskrivelse af de uddannelsesmæssige tiltag som prioriteres i forhold
til voksne, samt måltal for vejledningsindsatsen rettet mod de elever som forlader grundskolen i forhold til valg af
ungdomsuddannelser.

Indstilling

Direktøren indstiller, at:

a)     Udvalget kommer med input til Uddannelses- og Beskæftigelsesplan 2023.

b)     Sender udkast til Uddannelses- og Beskæftigelsesplan 2023 til kommentering jf. procesplan.

Beslutning Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget den 26-09-2022

Ad a. Input givet

Ad b. Godkendt

 

Sagsfremstilling

Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget skal med afsæt i status på egne lokalt fastsatte mål for 2022, samt den
aktuelle beskæftigelsesmæssige situation drøfte forslaget til Uddannelses- og Beskæftigelsesplan 2023.

 

Procesplan

Udkast til Uddannelses- og Beskæftigelsesplan skal fremlægges for Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget senest
på udvalgsmødet den 26. september 2022.

 

Såfremt forslag til Uddannelses- og Beskæftigelsesplan kan godkendes af udvalget, vil den blive sendt i høring i Social-
og Sundhedsudvalget, Natur-, Miljø-, og Planudvalget, Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget, Børne- og
skoleudvalget, Økonomi- og Klimaudvalget og til endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen senest i december 2022.

 

Ud over de kommunale udvalg sendes planen til Integrations- og Handicaprådet, det Regionale Arbejdsmarkedsråd samt
Ungerådet.

Derefter vil Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget modtage Uddannelses- og Beskæftigelsesplan til endelig
godkendelse med høringssvar på udvalgsmødet den 28. november 2022, inden endelig godkendelse i
kommunalbestyrelsen.

Tidslinje:



Ministermål
Beskæftigelsesminister Peter Hummelgaard er kommet med sine ministermål for 2023. Da der er indgået en ny delaftale
om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen er det ikke længere obligatorisk at implementere ministermål i Uddannelses-
og beskæftigelsesplanen. Administrationen har i stedet valgt at indarbejde nogle af målene i planen. Ministermålene for
2023 kan ses her.

 

Generelle ramme
Det må forventes, at Uddannelses- og Beskæftigelsesplan 2023 dels vil være en videreførelse af Beskæftigelsesplan 2022,
idet en række initiativer er iværksat, og vil blive videreført ind i år 2023. Derudover vil der være en række nye indsatser
styret af det seneste års udvikling på Bornholm, herunder en stigende efterspørgsel efter arbejdskraft både i form af helårs
beskæftigelse og midlertidige job i sommersæsonen (som nu for mange strækker sig fra april og helt ind i december).

 

Gennemgående fokus

Kvalificeret arbejdskraft
Et gennemgående fokus vil være mål og strategier for, hvordan der sikres kvalificeret arbejdskraft til de bornholmske
virksomheder for dels at understøtte væksten i det Bornholmske samfund, og dermed Kommunalbestyrelsens mål om
42.000 indbyggere på Bornholm i 2028, og dels sikre at alle borgere på Bornholm har mulighed for et aktivt og
selvstændigt liv.

 

Arbejde eller uddannelse til alle
Center for Job, Uddannelse og Rekruttering vil fortsat have fokus på den gruppe borgere, som har vanskeligt ved at få
fodfæste på arbejdsmarkedet ved at understøtte oprettelsen af nye job- og uddannelsesmuligheder på Bornholm.

For at løse denne opgave vil centeret fortsætte med en fleksibel og innovativ tilgang i samarbejdet med de bornholmske
virksomheder og bornholmske uddannelsesudbydere og ud fra dette give inspiration til, hvordan denne gruppe borgere
kan inkluderes.

 

Egen motivation og ejerskab til egne mål
Målet vil være, at den enkelte borger oplever, at der arbejdes ud fra, at borgeren selv har ejerskab og ansvar for egen
udvikling, mål og resultater. Tilbuddet fra centeret vil bygge på løsningsfokuseret sparring, tilbud om uddannelse og
eventuel hjælp til etablering af kontakt til virksomheder i form af praktikker, løntilskud eller ordinære job.

 

Indsigt og udsyn i forhold til arbejdskraft
Såfremt virksomhederne ikke kan finde de kvalificerede medarbejdere på Bornholm, vil fokus fortsat være at samarbejder
med relevante aktører for at tiltrække yderligere kvalificeret arbejdskraft til Bornholm, det være sig både fra det øvrige
Danmark som fra udlandet, specielt EU.

 

Fokus på uddannelse
Beskæftigelsesplanen blev i 2021 ”omdøbt” til Uddannelses- og Beskæftigelsesplan, dels fordi beskæftigelsesplanen

https://bm.dk/media/21186/anden-delaftale-om-nytaenkning-af-beskaeftigelsesindsatsen.pdf
https://bm.dk/media/21186/anden-delaftale-om-nytaenkning-af-beskaeftigelsesindsatsen.pdf
https://star.dk/om-styrelsen/nyt/nyheder/2022/05/udmelding-af-de-beskaeftigelsespolitiske-maal-for-2023/


allerede indeholder mange uddannelsesrettede indsatser, og dels fordi der nu er kommet krav om at udarbejde måltal for
vejledningsindsatsen rettet mod de elever som forlader grundskolen.

Derfor er der indarbejdet de lovpligtige mål for vejledningsindsatsen jf. bekendtgørelse nr. 1152 af 7. juli 2020, hvor
Kommunalbestyrelsen jf. § 31 skal fastsætte måltal for det kommende års søgning til ungdomsuddannelserne.

Der er i 2022/2023 fortsat et kraftigt fokus på kurser/uddannelse, da dette anses for et vigtigt redskab for at få alle med, og
også at ”langtidssikre” ufaglærte i kommende jobåbninger.

 

Lokalt fastsatte mål 2023
 

Rekruttering og tilflytning
Sikre kvalificeret arbejdskraft til offentlige og private virksomheder på Bornholm.

En mere opsøgende indsats i forhold til arbejdskraft uden for Bornholm

Bedre tværfaglig og virksomhedsrettet hjælp til ledige på kanten af arbejdsmarkedet.

Fortsat fokus på nedbringelse af antallet af langtidsledige kontanthjælps- modtagere over 30

år.

 

Ungeindsats
Fokus på udvikling og forankringen af samarbejdet i den sammenhængende ungeindsats.

Fokus på at sikre at relevante tilbud, aktiviteter og værktøjer er til stede ved det daglige arbejde i den sammenhængende
ungeindsats; herunder samarbejdet med FGU-uddannelsen.

 

Integration
Fokus på flygtningenes integration på det Bornholmske arbejdsmarked, således at flygtningenes kompetencer søges at
matche det Bornholmske arbejdsmarkeds behov for kvalificeret arbejdskraft.

 

Uddannelse
Fokus på opfyldelsen af de politisk vedtagne mål for vejledningsindsatsen rettet mod grundskolens afgangselever.

 

Uddannelses- og Beskæftigelsesindsatsen søges løst i et samarbejde.
Der er behov for en forsat udbygning af samarbejdet med erhvervslivet, øvrige aktører (uddannelsesinstitutioner,
arbejdsgiver- og arbejdstager organisationer, praktiserende læger mfl.) men også internt i Bornholms Regionskommune
udvikles nye samarbejder omkring tværfaglige snitflader, hvor specielt den sammenhængende ungeindsats (SUI) fortsat
vil blive prioriteret i 2023.

 

Ny lovgivning mv.
Der er de senere år vedtaget en række nye reformer på Beskæftigelsesområdet, hvor det allerede nu er klart, at dette
fortsætter med nye lovgivningsmæssige initiativer i 2023. Center for Job, uddannelse og Rekruttering vil løbende forholde
sig til de muligheder dette giver, dels i det daglige arbejde og dels ved løbende at tilpasse organisationen og indsatsviften,
i et samspil med Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget, når de konkrete rammer kendes.

 

Regional uddannelsespulje
Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget besluttede på deres møde d. 29. august 2022, at anbefale

https://dagsordener.brk.dk/vis?id=4146d776-c10e-4bf0-a9af-8e599d8bc3b8&punktid=98f89d77-7131-480f-83d9-b1fdcb765929


kommunalbestyrelsen at reservere medfinansiering til de Strukturfondsmidler der bliver tildelt Bornholm. Det endelige
beløb, samt udmøntningsmuligheder kendes ikke ved afholdelsen af dette møde. Administrationen arbejder på, at få
udarbejdet en udmøntningsplan med tilhørende kriterier, samt oversigt over de økonomiske muligheder. Arbejdet med at
få udarbejdet udmøntningsplanen vil finde sted henover vinteren i 2022/2023. For at være klar til at udmønte midler fra 1.
januar 2023, anbefaler administrationen at der tages udgangspunkt i ”Uddannelsesstrategi for Bornholm” som
kommunalbestyrelsen godkendte d. 23. maj 2019. Administrationen vil lægge op til en proces, hvor strategien opdateres,
og hvor der udarbejdes en politisk ramme.
”Uddannelsesstrategi for Bornholm” er vedlagt som bilag 1.
 

Fremtiden for Uddannelses- og beskæftigelsesplanen
Da det ikke længere er lovpligtigt at udarbejde en beskæftigelsesplan fra 2023 og frem, er Center for Job, Uddannelse og
Rekruttering i gang med at overveje hvilke ændringer det vil medføre fra 2024 og frem. Overvejelserne går på, om der
skal udarbejdes en Uddannelses- og beskæftigelsesplan, og hvis der skal, hvordan skal format og indhold se ud.
Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget vil i løbet af foråret 2023 blive inddraget i arbejdet.

 

Udkastet til Uddannelses- og beskæftigelsesplan 2023 er vedhæftet som bilag 2. Bemærk, at den vedhæfte udgave ikke er
sat pænt op layout mæssigt.

Økonomiske konsekvenser

-

Bilag

Uddannelsesstrategi for Bornholm

Uddannelses og beskæftigelsesplan 2023



Punkt 3: Nye politiske aftaler og ny lovgivning på social- og
beskæftigelsesområdet

22/23045

Politisk sagsgang

Erhvervs-, Bolig- og BeskÃ¦ftigelsesudvalget orienteres

ResumÃ©

Erhvervs-, Bolig- og BeskÃ¦ftigelsesudvalget forelÃ¦gges med denne sag orientering om tre nye politiske aftaler pÃ¥
social- og beskÃ¦ftigelsesomrÃ¥det, der er indgÃ¥et i juni 2022

Indstilling

DirektÃ¸ren indstiller,

Sagen til orientering

Beslutning Erhvervs-, Bolig- og BeskÃ¦ftigelsesudvalget den 26-09-2022

Orientering givet.

Â 

Sagsfremstilling

Et flertal af Folketingets partier har i juni 2022 indgÃ¥et:

Â 

Aftale om nyt kontanthjÃ¦lpssystem med plads til bÃ¸rnene

Â 

Anden delaftale om nytÃ¦nkningen af beskÃ¦ftigelsesindsatsen

Â 

Â 

Aftale om udmÃ¸ntning af rammerne for en helhedsorienteret indsats for borgere med komplekse problemer.

Â 

Idet de nye politiske aftaler har vÃ¦sentlig betydning for opgavelÃ¸sningen og Ã¸konomien pÃ¥ beskÃ¦ftigelses- og
socialomrÃ¥det prÃ¦senteres indholdet i aftalerne med denne sag.

Sagsfremstillingen indeholder et kort overblik og enkelte nedslagspunkter, og i bilagene til sagen er hver aftale nÃ¦rmere
beskrevet.

Â 

Aftalerne er endnu ikke udformet til gÃ¦ldende lovgivning. Det skal derfor bemÃ¦rkes, at kommende lovtekster kan have
en anden ordlyd end de nuvÃ¦rende aftaletekster.

Â 

Aftale om nyt kontanthjÃ¦lpssystem med plads til bÃ¸rnene juni 2022

Â 



Aftalepartierne er enige om en rÃ¦kke tiltag med det formÃ¥l at holde hÃ¥nden under bÃ¸rnene i kontanthjÃ¦lpssystemet
og understÃ¸tte et aktivt fritidsliv med venner, glÃ¦de og fÃ¦llesskab. Aftalen trÃ¦der i kraft snarest muligt og senest den
1. januar 2024.

Â 

Indkomsttrappe aflÃ¸se kontanthjÃ¦lpsloftet
Der vil med aftalen blandt andet blive indfÃ¸rt en indkomsttrappe, og kontanthjÃ¦lpsloftet vil blive afskaffet.
Indkomsttrappen vil bestÃ¥ af forskellige niveauer i form af maksimale belÃ¸b for, hvad borgere i
kontanthjÃ¦lpssystemet kan modtage i boligstÃ¸tte og sÃ¦rlig stÃ¸tte oven i deres kontanthjÃ¦lpsydelse. PÃ¥ denne
mÃ¥de vil man sikre en Ã¸konomisk gevinst for borgeren ved at tage et arbejde. Selvom kontanthjÃ¦lpsloftet afskaffes,
forventes ikke mindre administration, da indkomsttrappen vil "erstatte" kontanthjÃ¦lpsloftet.

Â 

Afklaringsret
Herudover vil der blandt andet indfÃ¸res en afklaringsret for aktivitetsparate borgere, der er fyldt 30 Ã¥r, og som har
modtaget kontanthjÃ¦lp i to sammenhÃ¦ngende Ã¥r.

Afklaringsretten skal sikre fremgang i borgerens sag, hvor jobcentrene hurtigere fÃ¥r taget stilling til borgerens videre vej
fremad, sÃ¥ kontanthjÃ¦lp bliver en midlertidig ydelse.

Afklaringsretten indeholder ret til lÃ¸bende Ã¥rlig genvurdering og ret til at sÃ¸ge om ressourceforlÃ¸b og fleksjob pÃ¥
det foreliggende grundlag.

Â 

Det er administrationens forelÃ¸bige vurdering, at de ovennÃ¦vnte tiltag vil Ã¸ge sagsbehandlingsbyrden generelt i Center
for Job, Uddannelse og Rekruttering. Herudover kan det formentlig forventes, at der sker en Ã¸gning af antal sager, der
skal behandles i kommunens rehabiliteringsteam, som i forvejen har mange sager til behandling.

Â 

FritidstillÃ¦g
Et andet tiltag er, at der vil blive indfÃ¸rt et fritidstillÃ¦g til alle bÃ¸rn af forÃ¦ldre i kontanthjÃ¦lpssystemet. OgsÃ¥ dette
tiltag forventes administrativt krÃ¦vende at udmÃ¸nte, idet alle forÃ¦ldre, der modtager tillÃ¦gget, inden for en tre-
mÃ¥neders periode skal dokumentere, at mindst to tredjedele af tillÃ¦gget er brugt pÃ¥ enten fritids- eller kulturtilbud,
sociale og faglige arrangementer eller udstyr til uddannelse, bÃ¸rnefÃ¸dselsdage.

Hvis ikke det kan dokumenteres, stopper udbetalingen, indtil dokumentationen forelÃ¦gger.

Â 

Anden delaftale om nytÃ¦nkningen af beskÃ¦ftigelsesindsatsen juni 2022

Med aftale om ny ret til tidlig pension (2020) blev der indfÃ¸rt en ret til tidlig pension for danskere med lange og hÃ¥rde
arbejdsliv - i daglig tale kaldet "Arne-pensionen".

Â 

Som led i aftalen blev det aftalt, at Arne-pensionen delvist finansieres af en nytÃ¦nkning af beskÃ¦ftigelsesindsatsen, der
samlet set skal tilvejebringe en besparelse pÃ¥ 300 mio. kr. i 2022, 750 mio. kr. 2023 og en Ã¥rlig besparelse pÃ¥ 1,1
mia. kr. fra 2024 og frem inden for jobcentrenes samlede indsatsomrÃ¥de.

Â 

Aftalekredsen indfriede med fÃ¸rste delaftale om nytÃ¦nkning af beskÃ¦ftigelsesindsatsen (2021) en Ã¥rlig besparelse
pÃ¥ ca. 345 mio. kr. i 2022 og ca. 370 mio. kr. Ã¥rligt fra 2023 ved bl.a. at lempe proceskrav til indsatsen for
uddannelseshjÃ¦lpsmodtagere og at indfÃ¸re mulighed for digitale samtaler efter seks mÃ¥neders ledighed.

Â 

Aftalekredsen vil med anden delaftale om nytÃ¦nkning af beskÃ¦ftigelsesindsatsen indfri den resterende del af besparelsen
fra 2023 og frem.



Forenkling af kontaktforlÃ¸bet og ansvar til a-kasserne de fÃ¸rste 3 mÃ¥neder
Med aftalen er partierne blandt andet enige om, at kontaktforlÃ¸bet for forsikrede ledige kan forenkles, og at a-kasserne
fÃ¥r ansvaret for indsatsen i de fÃ¸rste tre mÃ¥neders ledighed. Derefter overgÃ¥r borgeren til jobcentret i kommunen.
Denne opsplitning af beskÃ¦ftigelsesindsatsen rejser en rÃ¦kke spÃ¸rgsmÃ¥l, som endnu ikke er afklaret.

Â 

Ã˜get anvendelse af virksomhedsrettede tilbud frem for Ã¸vrig vejledning og opkvalificering
Partierne Ã¸nsker med aftalen desuden at understÃ¸tte en omlÃ¦gning af en del af indsatsen, der i dag gives som
vejledning og opkvalificering, i retning af ordinÃ¦re lÃ¸ntimer, ordinÃ¦r uddannelse og virksomhedsrettede tilbud. Dette
stemmer fint overens med Bornholms Regionskommunes beskÃ¦ftigelsesstrategi, men vil alt andet lige betyde mindre
vejledning og opkvalificering end i dag.

Â 

Mindre administration
Der lÃ¦gges i anden delaftale op til mindre administration i kommunerne og forenkling af administrative krav. For
Bornholms regionskommunes vedkommende svarer det til en administrativ besparelse pÃ¥ ca. 1,5 mio. kr. Ã¥rligt fra
2024 og frem. Det er pÃ¥ nuvÃ¦rende tidspunkt dog ikke helt til at lÃ¦se, hvordan besparelsen konkret skal findes.

Men bl.a. fokusmÃ¥l for indsats i skÃ¦rpet tilsyn lempes og udvidet mulighed for digitale samtaler.

Â 

Aftale om udmÃ¸ntning af rammerne for en helhedsorienteret indsats for borgere med komplekse problemer juni
2022

I december 2018 indgik regeringen Aftale om rammerne for en helhedsorienteret indsats for borgere med komplekse
problemer (herefter rammeaftalen). Med rammeaftalen var parterne enige om 10 principper for en ny lov om
helhedsorienteret indsats (herefter HOI-loven), som skal gÃ¸re op med silotÃ¦nkning i kommunerne og skabe rammerne
for en helhedsorienteret indsats for borgere med komplekse og sammensatte behov. MÃ¥let er, at flere bliver i stand til at
mestre eget liv og komme i beskÃ¦ftigelse.

Â 

MÃ¥lgruppen for den nye HOI-lov er borgere, som har komplekse og sammensatte problemer, flere kommunale planer,
har behov for at fÃ¥ koordineret indsatser og har potentiale for udvikling og progression i forhold til arbejdsmarkedet og
Ã¸get livsmestring. I HOI-loven vil man skelne mellem skal-mÃ¥lgruppe og kan-mÃ¥lgruppe. Skal-mÃ¥lgruppen skal
tilbydes en indsats efter loven. Kan-mÃ¥lgruppen kan tilbydes en indsats efter loven. Kommunens vurdering af, om
borgeren er i mÃ¥lgruppen for HOI-loven, er en processuel beslutning, som borgeren ikke kan klage over. Borgeren skal
give samtykke til at blive omfattet af HOI-loven.

Â 

Loven skal trÃ¦de i kraft d. 1. juli 2023, og kommunen har organisatorisk frihed til selv at vÃ¦lge, i hvilken forvaltning
arbejdet med HOI-loven skal placeres.

Â 

I Bornholms Regionskommune er dette ikke en ukendt mÃ¥de at arbejde pÃ¥, da HOI-loven i sin essens bygger pÃ¥
samarbejdet i ressourceforlÃ¸bsager og SUI/SammenhÃ¦ngende ungeindsats.

Â 

Ã˜konomiske konsekvenser og finansiering

De Ã¸konomiske konsekvenser vurderes nÃ¦rmere og indarbejdes, nÃ¥r aftalerne er konkretiseret til lovgivning og er
endeligt vedtaget.

Ã˜konomiske konsekvenser

-

Â 



Bilag

Bilag Anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen

Bilag Nytænkning, HOI og afklaringsretten



Punkt 4: Erhvervsvejledning i folkeskolen

22/18863

Politisk sagsgang

Børne- og Skoleudvalget beslutter.

Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget orienteres.

Resumé

Der er på landsplan en generel optagethed af at øge unges kendskab til erhvervsuddannelserne. Dansk Industri Bornholm
har i den forbindelse henvendt sig Bornholms Regionskommune med henblik på at optimere de unges kendskab til
erhvervsuddannelserne. Børne- og Skoleudvalget bliver hermed orienteret om, hvordan man arbejder med at øge
kendskabet til de erhvervsfaglige uddannelser i folkeskolen.

Indstilling

Servicedirektøren indstiller at:

a)     Børne- og Skoleudvalget godkender, at Center for Skole tager initiativ til at indlede et tværgående arbejde med
relevante aktører som beskrevet i sagsfremstillingen.

b)     Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget orienteres.

Beslutning Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget den 26-09-2022

Orientering givet.

 

Sagsfremstilling

Et nyt udviklingsarbejde

Center for Skole og Center for Job, Udvikling og Rekruttering anbefaler, at Center for Skole indleder et tværgående
arbejde med relevante aktører med henblik på at:

optimere elevernes betingelser for at vælge erhvervsfaglige uddannelser
udvikle bedre og mere strukturerede praktikforløb, hvor både faget/branchen præsenteres

Formålet er at vise de mange uddannelsesveje hen mod faget/branchen for den enkelte elev og dennes forældre.

Det tværgående arbejde skal også komme med anbefalinger til, hvordan man kan samtænke undervisningen i folkeskolens
fag med etablering af læringsrum i de bornholmske virksomheder.

Center for Skole anbefaler, at der i dette tværgående arbejde både inddrages bornholmske virksomheder,
uddannelsesinstitutioner og Ungdommens Uddannelsesvejledning i Center for Job, Uddannelse og Rekruttering.

 

Status på arbejdet med de erhvervsfaglige uddannelser

Målsætningen fra erhvervsuddannelsesreformen fra 2014 er, at 25 % skulle vælge erhvervsuddannelser i 2020 stigende til
30 % i 2025. På Bornholm valgte 28,1 % af eleverne i 2022 en erhvervsuddannelse hvor landsgennemsnittet lå på 20,0 %.
Bornholm ligger derfor godt i statistikken i forhold til målsætningen. Bornholm har dog i alle årene siden 2014 ligget højt
i forhold til landsgennemsnittet, og på trods af udsving kan man derfor tale om en stagnation.

Den politiske aftale ”Fra folkeskole til faglært – Erhvervsuddannelser til fremtiden” fra 2018 satte fokus på, at flere unge
skulle vælge en erhvervsrettet uddannelse. Ambitionerne med aftalen er at flere unge vælger en erhvervsuddannelse og
gennemfører den.

https://www.regeringen.dk/media/5958/fra-folkeskole-til-faglaert-erhvervsuddannelser-til-fremtiden.pdf


Kommunerne skal i forlængelse heraf lave en sammenhængende plan for vejledningsaktiviteter, der, udover
vejledningsindsatser på skolerne, beskriver mulighederne for erhvervspraktik, brobygning, praksisfaglighed og meget
mere. Denne plan blev senest behandlet politisk den 2. maj 2022 i Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget samt den
3. maj 2022 i Børne- og Skoleudvalget.

 

Nuværende indsatser for at fremme erhvervsuddannelser som et attraktivt valg

Fokus på de erhvervsfaglige uddannelser sker i kraft af mange forskelligartede indsatser, der er forankret hos
Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU) i Center for Job, Uddannelse og Rekruttering:

Bornholms Uddannelsesmesse (BUM) og tilhørende aktiviteter i uge 47, hvor eleverne i 7.-10. klasse kan stifte
bekendtskab med både virksomheder, elever, lærlinge og uddannelsesinstitutioner
Deltagelse i Faglært er fedt, der er et projekt igangsat af Business Center Bornholm, der har fokus på dels at skaffe
elever til virksomhederne, dels skaffe elevpladser til de studerende. I dette samarbejde er der især fokus på
udvikling af rollemodel-koncepter samt at kunne klæde virksomhederne på til at tage imod f.eks.
erhvervspraktikanter fra grundskolen (se f.eks. Virksomhedskataloget på hjemmesiden).
Omfattende samarbejde med bl.a. virksomheder i den åbne skole – herunder virksomhedsbesøg og oplæg på skoler
fra forskellige brancher, virksomheder og uddannelsesinstitutioner
Brobygning og introduktionskurser til ungdomsuddannelser – obligatorisk i 8. klasse og valgfrit i 9. klasse
EUD10 – en retning på 10. klasseskolen, der har særligt fokus på erhvervsuddannelser
Erhvervsklasse 9 for elever, der motiveres af mere praksisorienteret undervisning

Desuden mødes overbygningslærere fra alle de bornholmske folkeskoler 4 gange om året i et netværk med UU (Udsyn i
Skolen) for at sikre udviklingen af ovennævnte tiltag samt fokus på karrierelæring hele folkeskolens forløb.

Endelig indgår både Center Skole og UU i et samarbejdsforum med alle uddannelsesinstitutionerne på Bornholm
(Uddannelses Samarbejde Bornholm), hvor der udvikles på nye indsatser og aktiviteter, der kan bygge bro mellem
grundskolen og det videre uddannelsesforløb.

 

Obligatoriske og selvvalgte praktikforløb i 6.-10. klasse

Jævnfør Folkeskolelovens § 9, stk. 3, kan skolerne i samarbejde med UU tilbyde erhvervspraktik fra 6. klassetrin. I 8. og
9. klasse er det en ret for eleverne at få op til en uges erhvervspraktik, det er dog ikke obligatorisk.

I Bornholms Regionskommune er det praksis, at det for elever i 8. er obligatorisk at deltage i et erhvervspraktikforløb.
Det er ligeledes en praksis, at UU forbereder, koordinerer og efterbehandler disse erhvervspraktikker. Derudover er der
adgang til nogle særlig praktikordninger med nogle fast uger i løbet af skoleåret, hvor elever i 8. og 9. klasse kan melde
sig på efter interesse. Og endelig udnyttes muligheden for at etablere yderligere individuelle praktikforløb (f.eks. for
”skoletrætte” elever) på alle skolerne i varieret omfang – altid i samarbejde med UU.

 

Skills stafetten

Alle 8. klasser deltager i forbindelse med brobygningen i Skills Stafetten, som er en konkurrence, der skal introducere
eleverne til de færdigheder, som de skal bruge på en erhvervsuddannelse.

Konkurrencen afvikles af Campus Bornholm og Bornholms Sundheds- og Sygeplejeskole. Vinderen af det bornholmske
mesterskab har efterfølgende mulighed for at deltage i det nationale mesterskab.

Økonomiske konsekvenser

-

https://faglaerterfedt.dk/forside


Punkt 5: Orientering om nordisk projekt om fødevareproduktion og
selvforsyning

22/19401

Politisk sagsgang

Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget orienteres

Natur-, Miljø- og Planudvalget orienteres.

Resumé

Bornholms Regionskommune har deltaget i et nordisk projekt om fødevareproduktion og selvforsyning. Som en del af
projektet er selvforsyningsgraden med fødevarer blevet udregnet for Bornholm og fire andre nordiske øsamfund.
Beregningerne viser, at Bornholm har en lav grad af selvforsyning på trods af en stor fødevareproduktion. I rapporten
gives anbefalinger til det videre arbejde med selvforsyning og lokal fødevareproduktion. Disse anbefalinger vil indgå i det
videre arbejde med kommunens fødevarestrategi.

Indstilling

Direktøren indstiller,

sagen til orientering

Beslutning Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget den 26-09-2022

Orientering givet.

 

Sagsfremstilling

Bornholms Regionskommune deltager med en repræsentant i en arbejdsgruppe under Nordisk Ministerråd, som hedder
Småsamfundsgruppen. De andre samfund i gruppen er Åland, Færøerne, Grønland og Island. Der er tale om en
arbejdsgruppe på embedsmandsniveau.

I dette dagsordenspunkt gives en orientering om det seneste projekt i regi af Småsamfundsgruppen, som Bornholms
Regionskommune har deltaget i.

Projekt om fødevareproduktion og selvforsyning i fem nordiske øsamfund

Småsamfundsgruppen igangsatte i juni 2021 et projekt om fødevareproduktion og selvforsyning i de fem øsamfund
Grønland, Island, Færøerne, Åland og Bornholm. Projektet blev afsluttet i maj 2022 med publicering af rapport og
afholdelse af et afsluttende online webinar.

Småsamfundsgruppen ønskede med projektet at opnå et bedre vidensgrundlag om aspekter ved en øget selvforsyning i de
deltagende øsamfund, herunder skulle projektet:

udregne selvforsyningsgrad og dækningsgrad baseret på tilgængelige data for de fem øsamfund,
belyse potentielle konsekvenser ved en øget selvforsyning fra et bæredygtighedsperspektiv,
beskrive udfordringer og muligheder ved at øge graden af selvforsyning,
identificere og beskrive gode eksempler som kan virke til inspiration.

Projektet blev udført af et konsortium bestående af Nordregio, Norsk Institutt for Bioøkonomi (NIBIO) og Bunadarstovan
(Landbrugsstyrelsen på Færøerne).

Projektet resulterede i en rapport, som er publiceret på Nordisk Minsterråds hjemmeside. Rapporten kan ses her:
"Selvforsyning af fødevarer i fem nordiske øsamfund" (norden.org)

Resultater

https://pub.norden.org/temanord2022-528/


Centrale resultater fra projektet er beregningen af selvforsyningsgrad og dækningsgrad af fødevarer udregnet for hvert
øsamfund. Selvforsyningsgraden angiver, hvor stor en andel af maden, man konsumerer i et land/region, som er
produceret i landet/regionen. Dækningsgraden angiver, hvor stor en andel af maden, man kunne konsumere i et
land/region, hvis man ikke havde eksporteret fødevarerne.

Selvforsyningsgraden for Bornholm er udregnet til 6 % med en dækningsgrad på 339 %.

Beregningerne er baseret på tilgængelige datasæt. Generelt har det ikke været muligt at få tilgang til alle nødvendige data,
hvorfor der i udregningerne er gjort en række antagelser og skøn. Resultaterne skal derfor ikke betragtes som eksakte tal
men snarere som et udgangspunkt for et videre arbejde med at kvalificere og indsamle data.

Beregningerne bekræfter tidligere studiers konklusioner om, at Bornholm har en lav grad af selvforsyning på trods af en
stor fødevareproduktion.

Den høje dækningsgrad skyldes den store produktion og eksport af kød, primært slagtesvin. En stor produktion og eksport
af mejeriprodukter og fisk bidrager også til den høje dækningsgrad. Den lave selvforsyningsgrad skyldes primært, at
størstedelen af fødevarerne bliver eksporteret fra øen, men også at der er en lav produktion af grønsager og øvrige
fødevarer.

Af de fem øsamfund har Bornholm den laveste beregnede selvforsyningsgrad, mens Åland har den højeste på 59 %. Den
høje selvforsyningsgrad på Åland skyldes en varieret fødevareproduktion med bl.a. mejeri, grønsager, korn, kartofler og
fisk.

Rapporten beskriver, at med de gunstige forhold for fødevareproduktion på Bornholm er potentialet for at øge
selvforsyningsgraden høj, hvis indsatser målrettes mod lokal afsætning, lokal processering og bearbejdning, bedre
tilgængelighed til lokale fødevarer og en mere diversificeret fødevareproduktion.

I forhold til bæredygtighed konkluderer rapporten, at en øget selvforsyningsgrad kan have positive konsekvenser
miljømæssigt, socialt og økonomisk på bæredygtigheden af de lokale fødevaresystemer, men det afhænger af mange
faktorer som produktionsmåde, type af fødevarer og fødevarernes tilgængelighed.

For det videre arbejde med selvforsyning og lokale fødevaresystemer er der i rapporten opstillet 11 anbefalinger. 

Det videre arbejde på Bornholm

Rapportens resultater og anbefalinger indgår i det videre arbejde med fødevarestrategien. Der planlægges i løbet af
efteråret afholdt en workshop som opfølgning på rapporten. Derudover anbefaler rapporten at man i samarbejde med
lokale fødevareaktører øger tilgængeligheden af lokale fødevarer og synliggør lokale producenter og produkter.

I forlængelse heraf kan det være relevant at indgå et samarbejde med Bornholms Landbrug og Fødevarer og Gourmet
Bornholm om etablering digital handelsplatform for lokale fødevarer, som netop sigter mod at skabe overblik over lokale
producenter, og gøre deres produkter tilgængelige for borgere, restauratører, og kantiner mv.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen. Projektet og kommende workshop er finansieret af Nordisk Ministerråd.



Punkt 6: Ændring af bevilling: Etablering af digital handelsplatform for
lokale fødevarer

22/22573

Politisk sagsgang

Natur-, Miljø-, og Planudvalget beslutter

Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget orienteres

Resumé

I budget 2022 blev der afsat midler til at fremme økologisk dyrkede arealer på Bornholm. Bornholms Landbrug og
Fødevarer og Gourmet Bornholm foreslår, at midlerne i stedet anvendes til at etablere en digital handelsplatform med
lokale fødevarer for at samle udbuddet af lokale fødevarer, synliggøre dem og gøre dem nemt tilgængelig for kunderne,
primært restauranter og offentlige køkkener.

Indstilling

Direktøren indstiller, at

a)     målet om 20 % økologisk dyrket areal på Bornholm udgår, herunder baselinestudie, opnormering hos Sundhed og
køb af konsulenttimer. I stedet anvendes midlerne, som er bevilget i Natur-, Miljø- og Planudvalgets budget, på følgende
måde; 632.000 (buget 2022) bevilges som erhvervsstøtte til Bornholms Landbrug og Fødevares projekt om etablering af
en digital handelsplatform for lokale fødevarer

b)     Disponering af midlerne til opnormering af timer til Center for Sundhed og Forebyggelse fra 2023 til 2025 afventer
afrapportering på projektet, hvorefter Natur-, Miljø- og Planudvalget kan beslutte, hvordan midlerne skal anvendes.

 

 

Direktøren indstiller til Erhvervs-, Bolig-, og Beskæftigelsesudvalget

Sagen til orientering

Beslutning Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget den 26-09-2022

Orientering givet.

 

Sagsfremstilling

Bornholms Landbrug og Fødevarer (BLF) og Gourmet Bornholm har henvendt sig med vedlagte projektforslag. På
baggrund af en tilkendegivelse fra Natur-, Miljø-, og Planudvalgets forperson og Erhvervs-, Bolig- og
Beskæftigelsesudvalgets formand om projektet har administrationen afholdt et møde med Bornholms Landbrug og
Fødevarer og Gourmet Bornholm om projektet. Projektet er blevet tilpasset, så det bygger på de tidligere rapporter og
erfaringer fra sidst, der blev lavet en afdækning af markedet for lokal afsætning af bornholmske fødevarer. Forslaget
omhandler etablering af en digital lokal fødevareplatform, samt afklaring af forhold, som har betydning for platformen.

Midlerne bevilges som erhvervsstøtte til Bornholms Landbrug og Fødevarer. Bornholms Landbrug og Fødevarer får
ejerskab til handelsplatformen og Bornholms Landbrug og Fødevarer skal stille platformen tilgængelig for alle
virksomheder evt. mod et rimeligt gebyr. Bornholms Landbrug og Fødevarer står for etablering og drift og skal finde
løsninger på vaskeri, pakning og distribution.

Der er i forslaget om at arbejde for 20 % økologi afsat 120.000 kr. i 2023-2025 til en konsulent i Sundhed. Det foreslås, at
milernes udmøntning afventer afrapportering på projektet, hvorefter Natur-, Miljø- og Planudvalget kan beslutte, hvordan
midlerne skal anvendes.



Økonomiske konsekvenser

Finansieringen af erhvervsstøtteaftalen på 632.000 kr. mellem BRK samt Bornholms Landbrug og Fødevarer sker ved at
anvende de 632.000 kr., der i forbindelse med budget 2022 blev afsat til ”realisering af mål om 20% dyrket areal jf.
fødevarestrategien”.

De 122.000 kr. som i samme forbindelse var afsat til opnormering hos Sundhed reserveres til projektet fra 2023 til 2025.

Bilag

Projektbeskrivelse BLG og Gourmet Bornholm



Punkt 7: Høringssvar ang. ansøgning fra Copenhagen Infrastructure
Partners om to havvindmølle-parker udfor Bornholms østkyst

22/23039

Politisk sagsgang

Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget indstiller,

Natur-, Miljø- og Planudvalget indstiller,

Økonomi- og Klimaudvalget indstiller,

Kommunalbestyrelsen beslutter

Resumé

Energistyrelsen har modtaget to ansøgninger der vedrører havet omkring Bornholm til deres ’Åben-dør-ordning til
havvindmølleparker’. Begge ansøgninger kommer fra Copenhagen Infrastructure Partners og omhandler retten til at lave
forundersøgelser til opsætning af havvindmøller på to arealer øst for Bornholm henholdsvis 25 og 41 km. fra kysten.

Bornholms Regionskommune har modtaget ansøgningsmaterialet til høring. Administrationen har ikke nogen
myndighedsmæssige bemærkninger, men anbefaler at kommunalbestyrelsen indsender et høringssvar af mere politisk
karakter, hvori der gives opbakning til de to ansøgninger om forundersøgelser, og at der anmodes om at få oplyst
yderligere om projektets betydning for Bornholm, samt at Bornholm løbende bliver inddraget i projektudviklingen.

 

Indstilling

Direktøren indstiller, at

Forslag til høringssvar godkendes

Beslutning Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget den 26-09-2022

Anbefales.

 

Sagsfremstilling

Forslag til høringssvar

Energistyrelsen er myndighed på ansøgningen om forundesøgelse og har sendt materialet i høring til relevante
myndigheder, herunder Bornholms Regionskommune.

Administrationen lægger op til, at regionskommunen i høringssvaret ikke forholder sig afvisende overfor ansøgningen om
forundersøgelse, men i stedet giver opbakning til ansøgningen og beder om yderligere information om både potentialer og
ulemper (miljømæssige konsekvenser) for Bornholm. Se bilag 1, forslag til høringssvar.

 

Vurderinger

De to ansøgninger er kun første trin af flere inden to eventuelle havvindmølleparker vil kunne etableres. Dette er således
første indledende forundersøgelse, som projektejer ansøger om. Der vil også komme efterfølgende ansøgninger, og
projektejer skal på baggrund af blandt andet disse tage stilling til, om de senere ønsker at lave den endelige ansøgning om
at etablere projekterne. Se også nedenfor under Videre proces.



I det tilfælde at forundersøgelserne og de kommende ansøgninger og analyser resulterer i etablering af de to skitserede
havvindmølleprojekter, vurderer administrationen, at der kan være følgende potentialer for Bornholm:

1. Flere havvindmøller tæt på Bornholm øger erhvervspotentialet ift. Rønne Havn som udskibningshavn og Bornholm
som servicehavn (Drift og Vedligehold), hvor der potentielt ligger mange lokale jobs. Dette nævnes eksplicit af
ansøger.

2. Bornholm vil med de to havvindmølleparker der undersøges for her, potentielt kunne få adgang til en stor mængde
grøn strøm. Mere strøm giver mulighed for bedre rentabilitet på fx power-to-x-anlæg. Dette vil kunne styrke
potentialerne i Baltic Energy Island (Bornholms erhvervsfyrtårn etableret på baggrund af ’Nationalt Center for
Grøn Energi’) samt i projektet Bornholm Bunker Hub ved at der potentielt kan komme øget tilgængelighed af
grønne brændstoffer.

3. Ansøger vil benytte en ny type af flydende havvindmøller, som kunne være interessant for flere partnere i Baltic
Energy Island herunder DTU. Disse kan dermed være grobund for lokal aktivitet og jobskabelse ift. test og
udvikling.

4. Muligheden for at studere biodiversitet ift. flydende vind kan være rigtig interessant i regi af Baltic Energy Island,
da vi arbejder med opbygningen af en datahub, der kan spille en afgørende rolle her.

5. Der kan være mulighed for 20% lokalt medejerskab af parkerne.
6. Energistyrelsen bør afklare, om der kan være mulighed for, at projektudvikleren pålægges at understøtte

lokalområdet (Bornholms Regionskommune) med et provenu fra elsalget til lokale initiativer.
7. Der lægges op til, at der ikke må bundtrawles ved mølle-arealerne. Dette – sammen med muligheder for rev-

lignende forhold ved eventuelle fundamenter - påpeger ansøger kan betyde øget biodiversitet i området, hvilket
muligvis vil kunne forbedre fiskebestandene.

Administrationen vurderer, at der kan være følgende ulemper (miljømæssige konsekvenser) for Bornholm:

1. Der lægges op til at havvindmølleparkerne muligvis skal nettilsluttes ved Energiø Bornholms transformerstation på
land syd for Aakirkeby. Dette kan betyde at der skal benyttes øget areal til yderligere anlæg. Det oplyses ikke hvor
meget i givet fald.

2. Der lægges op til kabelføring ilandføres på Bornholms sydkyst, hvor der i givet fald skal anvendes øget areal til
kabler ift. det, som Energinet kommer til at benytte.

3. Der lægges op til, at der ikke må bundtrawles ved mølle-arealerne. Dette kan have konsekvenser for lokale fiskere.

 

Tidsplan

Der fremgår af materialet, at Copenhagen infrastructure Partners (CIP) forventer, at havvindmølle-parkerne optimalt set
vil kunne være i funktion i 2028/2029 på baggrund af følgende tidsplan; 

”CIP forventer et forundersøgelsesprogram, som kan gennemføres på knap to år fra tilladelse til forundersøgelser er givet.
Når der på baggrund af en etableringstilladelse kan træffes investeringsbeslutning, er det CIPs vurdering, at projektet kan
kommissioneres inden for tre år. Den endelige tidsplan for det samlede projekt vil afhænge af myndighedernes
behandlingstid for hhv. forundersøgelses-, etablerings- og produktionstilladelse. Med en optimeret proces er det CIPs
forventning, at projektet kan realiseres i 2028/29.” (Bilag 3, side 39 og Bilag 4, side 40).

 

Landareal

Ansøger er ikke meget specifik i, hvordan strømmen planlægges bruges og hvilke anlæg, der i givet fald vil være brug for
til transformation af strømmen eller brinten, som der muligvis kunne være produktion af i nogle af møllerne.

Der nævnes dog mulig ilandføring af kabler ved Bornholms sydkyst og net-tilslutning ved Energiø Bornholms
transformerstation, der i givet fald ville skulle afklares nærmere med Energinet. Administrationen forventer at dette i givet
fald ville kræve øgede arealer til transformerstation på land. Administrationen har forespurgt Energinet, hvilke
konsekvenser en sådan yderligere tilkobling ville have for Bornholm i relation til Energinets igangværende disponeringer
ift. Energiø Bornholms anlæg. Energinet har ikke modtaget henvendelse fra Energistyrelsen, om at indarbejdet ansøgers
projekter i planlægningen af Energiø Bornholm og har derfor ikke mulighed for at kommentere på eventuelle
konsekvenser. Energinet har dog tidligere oplyst Bornholms Regionskommune, at deres aktuelle planlægning af anlæg på
land vedrører anlæg dimensioneret efter 3GW til Energiø Bornholm. Således kan det forventes, at hvis der skal tilkobles
yderligere GW til Energiøens transformerstation på land, vil dette kræve yderligere areal til den ekstra kabelføring og de
ekstra behov ved landanlæg.



 

I bilag 2 er indsat de kort fra ansøgningsmaterialet, det viser ansøgers planlagte ilandførings-områder.

 

De konkrete havvindmølleparker, forundersøgelser samt landarealer

Begge de to ansøgte placeringer til forundersøgelser ligger øst for Bornholm og inden for et areal, der i Danmarks
Havplan, der fastlægger anvendelsesreservationer for de danske havarealer, er udlagt til ’Generel anvendelseszone’, som
er arealer, der ikke er udlagt til specifikke formål. Se bilag 2 for en kort gennemgang af de to udpegede arealer.

 

Mulighed for lokalt medejerskab

Energistyrelsen stiller som et krav, at 20 procent af en havvindmøllepark skal udbydes til lokalt medejerskab, når
havvindmøllerne er etableret under åben dør-ordningen. Det gælder dog ikke forsøgsanlæg. Det fremgår af ansøgningen,
at Copenhagen Infrastructure Partners påtænker at etablere nogle af eller alle møllerne som flydemøller. Administrationen
har forespurgt Energistyrelsen, om dette i givet fald vil betyde, at hele anlægget dermed kan regnes som forsøgsanlæg og
afventer svar på dette.

 

Åben-dør-ordning og videre proces

I Danmark kan man få tilladelse til at etablere en havvindmøllepark på to måder: Gennem udbud eller gennem den
såkaldte ’åben-dør-ordning’. Energiø Bornholm etableres via udbud fra staten, mens det ved åben dør-ordningen er en
projektudvikler, der selv tager initiativ til at etablere en havvindmøllepark af en selvvalgt størrelse og på en selvvalgt
placering. Åben-dør-ordningen har tidligere været møntet på mindre projekter under 15 km. fra Danmarks kyster, men
kan altså også ansøges af større projekter opstiller mere end 15 km. fra kysten, som disse to ansøgninger.

Når høringen er afsluttet, oplyser Energistyrelsen, vil klima-, energi- og forsyningsministeren, bl.a. på baggrund af
indkomne høringssvar, træffe afgørelse om, hvorvidt der kan gives forundersøgelsestilladelse. Ministeren inddrager bl.a.
miljømæssige, planmæssige og samfundsøkonomiske hensyn i vurderingen.

Ministeren skal give tre tilladelser, før en ansøger kan opstille havvindmøller. Det er en forundersøgelsestilladelse, en
etableringstilladelse og en tilladelse til udnyttelse af energien. Ansøger får tilladelserne, efterhånden som projektet skrider
frem. Dermed er hver enkelt tilladelse en forudsætning for den næste. Undervejs i godkendelsesprocessen sørger
Energistyrelsen for at konsultere de andre relevante myndigheder. Bornholms Regionskommune kan dermed forvente
også at få tilsendt høringsmateriale til eventuelle kommende ansøgnings-trin, hvis ansøger får godkendt denne første
ansøgning om forundersøgelsestilladelse.

Ansøger, Copenhagen Infrastructure Partners, oplyser at forundersøgelserne skal bruges til at:

”Formålet med nærværende ansøgning om forundersøgelsestilladelse, er at kunne igangsætte forundersøgelser af området
for at indsamle information til udarbejdelse af en miljøkonsekvensrapport for projektet. Miljøkonsekvensrapporten vil
indgå som en del af den endelige beslutning om etablering af havvindmølleparken. Herudover vil der som en del af
forundersøgelsen blive indsamlet information, som er nødvendig for at kunne fastlægge projektets endelige udformning.”
(Bilag 3, side 40)

 

Økonomiske konsekvenser

Der er ikke direkte økonomiske konsekvenser forbundet med at indsende det foreslåede høringssvar

Bilag

Bilag 1 Forslag til høringssvar

Bilag 2_opsamling på CIPs to ansøgninger om forundersøgelser

Bilag 3_20220614_Copenhagen Infrastructure Partners Bornholm Bassin Syd - Åben Dør ansøgning_final_revised
20220622 (002)



Bilag 4_20220614_Copenhagen Infrastructure Partners Bornholm Bassin Øst - Åben Dør ansøgning_final_revised
20220622 (002)



Punkt 8: Mødeplan 2023 for Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget

22/19505

Politisk sagsgang

Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget beslutter.

Resumé

Mødeplanen for 2023 skal godkendes og udvalget skal fastsætte starttidspunkt for møderne.

 

Indstilling

Direktøren indstiller,

a) at de foreslåede mødedatoer godkendes

b) at udvalget fastsætter tidspunkt for mødestart

 

Beslutning Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget den 29-08-2022

Der var enighed om at udsætte punktet, idet der afventes en drøftelse i forligskredsen.

 

Beslutning Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget den 26-09-2022

Ad a. Udvalget godkender ikke mødeplanen, men flytter mødedag til tirsdag i samme uge. Desuden udgår mødet d. 31.
januar 2023.

Ad b. Mødestart besluttet til kl. 12.

 

Sagsfremstilling

Møderne i de stående udvalg foreslås holdt i begyndelsen af hver måned eller i slutningen af foregående måned af hensyn
til sagernes videre behandling i Økonomi- og Klimaudvalget og kommunalbestyrelsen, således at de sager, der går videre
efter udvalgsbehandling, kan videresendes rettidigt til behandling på møder i Økonomi- og Klimaudvalget og
kommunalbestyrelsen.

 

Følgende datoer er foreslået:

9. januar

30. januar

27. februar

27. marts

1. maj

12. juni



28. august

25. september

30. oktober

4. december

 

Forslag til mødedage for de øvrige udvalg, Økonomi- og Klimaudvalget og kommunalbestyrelsen fremgår af bilaget.

Administrationen henstiller til, at starttidspunktet bliver så tidligt på dagen som muligt af hensyn til at begrænse
medarbejdernes arbejde udenfor normal arbejdstid.

 

 

Økonomiske konsekvenser

-

 

Supplerende sagsfremstilling

Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalgets møde d. 26. september 2022:

Under forudsætning af at Kommunalbestyrelsen på møde den 22. september 2022 godkender deres mødeplan for 2023
ændres offentliggørelse af udvalgets dagsordner til to dage før mødets afvikling.

 

 

Bilag

Udkast til mødeplan 2023 for KB, ØKU og de stående udvalg



Punkt 9: Sager til høring i Handicap- og Ældreråd

Beslutning Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget den 26-09-2022

Ingen sager sendes i høring.

 



Punkt 10: Gensidig orientering

Der blev orienteret om følgende:

Næste udvalgsmøde drøftet.

 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Fraværende og bemærkninger til dagsorden
	Punkt 2: Uddannelses- og beskæftigelsesplan 2023
	Punkt 3: Nye politiske aftaler og ny lovgivning på social- og beskæftigelsesområdet
	Punkt 4: Erhvervsvejledning i folkeskolen
	Punkt 5: Orientering om nordisk projekt om fødevareproduktion og selvforsyning
	Punkt 6: Ændring af bevilling: Etablering af digital handelsplatform for lokale fødevarer
	Punkt 7: Høringssvar ang. ansøgning fra Copenhagen Infrastructure Partners om to havvindmølle-parker udfor Bornholms østkyst
	Punkt 8: Mødeplan 2023 for Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget
	Punkt 9: Sager til høring i Handicap- og Ældreråd
	Punkt 10: Gensidig orientering

